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MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

Lidhur me daté 14.04.2021 ndérmjet:

1. Komuna e Gjakovés, té cilén e pérfagéson z. Ardian Gjini, Kryetar i Komunés sé

Gjakovés ( né tekstin vijues Komuna);

2. Qendra Kosovare pér Studime Gjinore té cilén e pérfaqéson znj. Luljeta Demolli,
Drejtore ekzekutive (né tekstin vijues QKSGj);

Neni 1

Qéllimi
Ky memorandum bashképunimi ka pér q€llim marrjen pérsipér té detyrave dhe obligimeve
qé€ kané t& b&jn€ me: Avancimin ¢ pérpjekjeve té pérbashkéta pér mbrojtjen nga té gjitha
format e diskriminimit pér shérbyesit/et civil/e; Avancimin e bazés ligjore dhe
mekanizmave pérgjegjés pér zbatimin e Ligjit pér Mbrojtje nga Diskriminimi, Ligjit pér
Barazi Gjinore dhe Ligjin e Punés; Miratimin ¢ Rregullores pér Parandalimin dhe
Mbrojtjen nga Ngacmimi Seksual né Administratén Publike.

Neni 2
Obligimet e Komunés

2.1. Organizimi i fushatés informuese rreth ngacmimit seksual né vendin e punés né

bashképunim me QKSGj;
2.2. Shqyrtimi i Draft-Rregullores pér Parandalimin dhe Mbrojtjen nga Ngacmimi Seksual

né Administratén Publike;



2.3. Vazhdimi i procedurave pér miratimin e Rregullores pér Parandalimin dhe Mbrojtjen
nga Ngacmimi Seksual né Administratén Publike;

Neni 3
Obligimet e “QKSGJ”
3.1. Obligohet qé t& ofrojé ekspertizé gjinore pérkitazi me dokumentet qé bijén né domenin
e kétij memorandum bashképunimi;
3.2. T¢€ draftojé "Rregulloren pér Parandalimin dhe Mbrojtjen nga Ngacmimi Seksual né
Administratén Publike dhe té jeté pjesé e Komisionit dhe Grupit Punues, kur i kérkohet;
3.3. Ta koordinojé né ményré transparente procesin e bashképunimit dhe pérpilimin e

draftit final té Rregullores;
3.4. T¢ mbajé takime informuese dhe avokuese me pérfagésues/e komunalé/e pér miratimin

e Rregullores.
Neni 4

Ky Memorandum Bashképunimi éshté pérpiluar né 2 (dy) ekzemplaré té njéjté, prej té
cilave nga 1 (nj€) i dorézohet paléve nénshkruese.

Neni 5

Ky Memorandum Bashképunimi paraget vullnetin e liré té paléve, té cilat zotohen se té
njéjtin do t’a zbatojné né pajtim me dispozitat ligjore né fuqi.
Dokumenti hyn né fuqi pas momentit té nénshkrimit nga palét nénshkruese.
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